Factura Pequeno Contribuyente

RITA MARIA, RIVERA VALDEZ
Nit Emisor: 89463919 /
RITA MARIA RIVERA VALDEZ

15 CALLE A 7-32 COLONIA AURORA | 0, zona 13, Guatemala,

GUATEMALA
NIT Receptor: 112246451 7

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8 00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA.

NUMERO DE AUTORIZACION:
FDEB38CF-FD5E-47A0-9E18-F4B471505512
Serie: FDEB38CF Numero de DTE: 4250814368
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 50-abr-2025 14:47:03
Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 14:47:03

#No - B/S -Cumidad Descripcion Precio/Valor
1 | unitario (Q)

| Pago de ht)l'l()l’d!‘l()‘s por

' servicios profesionales .

{ prestados a la Direccién de

! Coordinacion Regional y |

. Extension Rural - DICORER-
1, del Ministerio de

Agricultura, Ganaderia y
Alimentacién durante el
‘periodo correspondiente del |
01 de abril de 2025 al30de  /
abril de 2025, segiin contrato
‘administrativo niimero 2025- |
210-1-2-233, Acuerdo !
Ministerial dn_ aprobacion '/‘
'numcro RH-029-210-3-2025.

1 ‘Servicio |

CANCELADO . Gl TOTALES:

1 * No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) ! Impuestos
Descuentos(Q) :
0.00 12,000.00;
- 0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie FDEB38CF

Numero de DTE 4250814368 de fecha 30 de abril de 2025; emitida por Rita Maria Rivera Valdez,
ampara el pago por servicios profesmnales, correspondiente del mes de abril del afio 2025,

segun Contrato Administrativo nimero 2025-210-1-2-233/y Acuerdo Ministerial de aprobacion
RH-029-210-3-2025, Conste. Guatemala, 30 de abril de 2025. .

DPI: 2515 65025 0101
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1743545489313

Fecha de Generacion:

Apr 1, 2025, 4:11 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/04/2025 14:47:03

Emisor: 89463919

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecumento,. Bl RITA MARIA RIVERA VALDEZ

Receptor, SE  [112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
' ' DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorlzacmn. FDEB38CF-FD5E-47A0-9E18-F4B471505512

Serie: . |FDEB38CF -

Numero‘ del DTE: 4250814368 ,

Acuse de recibido: FCID202520250401T14:47:0306: 0OFDEB38CFFDSE47AO9E 18F4B471505512

Fecha de la consulta:

01/04/2025 16:10:54

Estado:

Activo

Asociado a una garantla

mobiliaria:

No
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T AT 5 ,*“'"“ - e
VERIFICADOR - m
INTEGRADO

ST EATIMOENGA D ADMAMETEADICH THagTiYN

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

™ O /
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS %% /
IES
Al 01/04/2025 04:11:31

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 89463919

NOMBRE RITA MARIA, RIVERA VALDEZ
: RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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RTINS

Verifique la validez de la presente consulta

A




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-1-2-233

No. De Acuerdo Administrativo de Aprobacién de
Contrato

RH-029-210-3-2025

Tipo de Servicios

Profesionales

Nombres y Apellidos de la persona contratista

Plazo de
contratacion

Del: 02/01/2025

Rita Maria Rivera Valdez
Al: 30/06/2025 '

Periodo de este
informe

Del: 01/04/2025 /

Al: 30/04/2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos. 7

Q.12,000.00

Servicios Prestados en:

Direccién de Coordinaciéon Regional y
Extension Rural -DICORER-

Senor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de Actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo profesional al /| Apoyé en el seguimiento y
Encargado de Recursos manejo de la némina mensual
Humanos en la logistica y del mes de abril y la némina
seguimiento de los procesos de | adicional del personal de la
manejo de néminas del personal | Direccion de Coordinacion
de la Direccion de Coordinacién | Regional y Extension Rural. s
Regional y Extensién Rural y Manteniendo una comunicacion 100% Finalizado
establecer comunicacion constante con el personal de la
constante con el personal de la Seccion de Manejo de Nominas
Seccion de Manejo de Nominas | del Ministerio de Agricultura,
del Ministerio. Ganaderia y Alimentacion -
MAGA-.
2) Brindar apoyo profesional en la Apoyé a usuarios internos y
orientacién de usuarios internos | externos  respecto a  los
y externos respecto a los procesos de manejo de néminas
procesos de manejo de néminas | para sus respectivos usos, esto
de personal y realizar las guias con el fin de brindarles la 100 % Finalizado
administrativas que sean informacion requerida para sus
necesarias para fortalecer los diferentes procesos.
procesos de acuerdo con los
lineamientos vigentes .
3) Brindar apoyo profesional en el Apoyé en el calculo de la cuota
calculo de cuotas de del mes de abril, el devengado
compromiso, devengado y del mes de abril y su respectiva
regularizacion tanto de manera regularizaciéon. A su vez, la
mensual y cuatrimestral ademés | cuota cuatrimestral para la S
de otros grocesos que guarden solicitud al area de Presupuesto. 100 % Finalizado
relacion dichas actividades,
verificar constantemente la
disponibilidad presupuestaria
para realizar contrataciones




Descripcion de Actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
4) Brindar apoyo profesional en Apoyé en el seguimiento del
actividades de seguimiento del reintegro de los honorarios de
proceso de reintegros honorarios | una persona en el mes, para su
cuando corresponda, ademas de | regulacién respectiva. :
verificar que los procesos de Asimismo, la baja en el sistema 100 % Finalizado
baja de personal en el Sistema de Guatenéminas de los
de Guatenominas se realicen de | contratos rescindidos y su
manera oportuna para las debida regularizacion.
respectivas regularizaciones
5) Brindar apoyo profesional para Apoyé en la recopilacion y
colaborar en la recopilacion y ' verificacion de la informacion a
verificacion de la informacion de | solicitud de la Direccion de
los diferentes requerimientos Coordinacion Regional y
solicitados por la Direccién de Extension Rural, respecto a 100 % Firisfizad
Coordinacién Regional y inquietudes con el manejo de la ° inaliea0o
Extensién Rural, relacionados némina de personal.
con el manejo de néminas de
personal
6) Otras actividades relacionadas | Apoyé en las solitudes que me
con el servicio contratado o que | indicaron en la Direccion de 100 % o
le sean asignadas por la Coordinaciéon ~ Regional vy G Finalizado
autoridad superior Extension Rural.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(M)

Rita Maria Rivera Valdez
DPI: 2515 65025 0101
Celular: 4255-1396

~

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.




Colegio de

¥ sicologos No. 15063

LA INFRASCRITA SECRETARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICOLOGOS DE
GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los registros internos del Colegio, en los cuales figura que
el colegiado No. 6083 NOMBRE: Licda. Rita Maria Rivera Valdez -

De conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria. Se colegid el  26/02/2015 ,€s COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd ala fecha, solvente en el pago de sus cuotas ordinarias y extraordinarias, asi como el impuesto sobre
el ejercicio de las profesiones universitarias hasta el mes de: Dicienye; 2025 Por lo
tanto se encuentra activo hasta el mesde: Marzo, 2026

Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria
Decreto 72-2001, confiere a los miembros activos de este Colegio.

Y para los usos legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFICACION en la ciudad
de Guatemala a los Dieciséis de diciembre del afio dos mil veinticuatro

Puede verificar la autenticidad de esta
certificacién ingresando a este cédigo
QR o puede hacerlo manualmente en:
colegiodepsicologos.org.gt/colegiado-activo/

Secretaria Administrativa Secretaria de Junta Directiva

ETICA - CRECIMIENTO - DESARROLLO

Oficinas Centrales Subsede de Coban Subsede Zacapa Subsede Quetzaltenango
13 calle 6-31 zona 9, ciudad de Guatemala  1a. calle 15-20 zona 2, C.C. Plaza Magdalena Plaza Salguero 4a Calle 10-34 zona 1, Zacapa Diagonal 15 29-91 zona 1
PBX:{502) 2218-3400 Local No. 11, Centro de Negocios Teléfono: (502) 7941-0567 Residenciales Las Américas, Quetzaltenango
... WhatsApp: 5610-9298 Teléfono: (502) 7941-7373 WhatsApp: 4011-3985 Teléfono: (502) 7767-3314
info@colegiodepsicologos.org.gt WhatsApp: 5858-2311 infozacapa@colegiodepsicologos.org.gt WhatsApp: 3588-7181
infocoban@colegiodepsicologos.org.gt infoquetzaltenango@colegiodepsicologos.org.gt
WWW . COLEGIODEPSICOLOGOS,.ORG.GT ny

&€ Debe cortar sobre la linea punteada>®



Coleg.io d,e
Psicologos

de Guatemala

A QUIEN INTERESE:

Por este medio se hace constar que, la Licenciada Rita Maria Rivera
Valdez, colegiado activo No. 6,083, no posee Timbre Profesional,
debido a que el Colegio de Psicélogos de Guatemala atin no cuenta con
Timbre Profesional respectivo para sus colegiados. '

Y para los usos que, a la Licenciada Rivera Valdez, convengan, se
extiende la presente dejando constar lo acontecido el tres de junio del
dos mil veinticuatro. - -- -—--

Walder Vasquéz Borrayo
Gerente Administrativo Interino
Colegio de Psicdlogos de Guatemala

c.c.Archivo
Sede central Sub Sede Cobén Sub Sede Zacapa Sub Sede Quetzaitenango
3ra Calle 6-63 Zona 9, Ciudad de Centro Comerclal Plaza Magdalena, Centro 4a. Calle 10-34 Zona |, Plaza Sciguero, Diagonal 15, 29-91 Zona 1, Residenciales Las
Guatemala « de Negocios, ler Nivel Of. 105 Coban . local4, Zacapa. » Américas, Quetzaltenango.
+(502) 2218 - 3400 +(502) 7764-7100 +(502) 7941-0567 +(502) 7767-3314

info@colegicdepsicologos.org.gt infocoban@colegiodepsicologos.org.gt infozacapa@colegiodepsicologos.orggt infoquetzaltenango@colegiodepsicologos.org.gt




